1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.05.2016  № 845
Валдай
О внесении изменения в Положение о порядке
предоставления разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов
капитального строительства на территории
Валдайского муниципального района
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Положение о порядке предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Валдайского муниципального района, утверждённое постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 11.08.2015 №1209, изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. Правообладатели земельных участков, размеры которых меньше установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков либо конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики которых неблагоприятны для застройки, вправе обратиться за разрешением на отклонение от предельных параметров в Администрацию Валдайского муниципального района. В Администрации Валдайского муниципального района вопрос о выдаче разрешения  на отклонение от предельных параметров рассматривается комиссией по землепользованию и застройке (далее - Комиссия).
Для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги к заявлению прилагаются следующие документы:
документ, удостоверяющий личность заявителя, либо документ, удостоверяющий личность законного представителя заявителя, - в случае подачи заявления законным представителем и их копия - для физических лиц; копии учредительных документов - для юридических лиц;
документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении или избрании, либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности);
правоустанавливающие документы на земельный участок.».
2.  Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети "Интернет".

Глава муниципального района		Ю.В. Стадэ

[bookmark: _GoBack]